Igitur iste Fulco uxorem nobilem de pago Turonico duxit nomine Roscellam, Warnerii filiam, cujus erant tunc tria castella in Turonico: illud quod dicimus Lochas, atque Villentrasti, et Hâia; quorum duo postea Fulco, non bona ratione, adquisivit. Warnerius iste, cujus filiam Fulco duxit, filius Adalaudi fuit,

illius scilicet cui Karolus Calvus Lochas dedit. Qui Ambazium sibi, similiter a rege datum Adalauddo episcopo, filio suo ex baptismo, et fratri suo (1), cum adhuc villa esset, reddiderat : nam jure hereditario eis contingebat, eisqne pernimum parvulis prædictus rex abstulerat. Iste Fulco longævo tempore vixit filiosqne suos adultos vidit. Quorum unus, nomine Guido, per Hugonem abacomitem Suessionis episcopus factus, quædam improbabiliter fecit; sed illud laudabile et clarum fuit quod Karolum Stultum, quem paulo ante dixi remansisse de Lodovico Nihil Fecit quem supramemoravimus, orphanum ipsum a Normannis captum, negligentibus aliis Francis, ipse Guido, obses spontaneæ factus pro eo, laudabiliter a vinculis abstraxit. Habuit et Fulco Rufus alium filium nomine Ingelgerium, adolescentem militarem et validum. Qui ubi primum adolevit, pollens viribus et ingenio decoraqne facie, non se luxui neqne inertie corrupendum dedit; sed equitando plurima præclara faciebat et minimum ipse de se loquebatur: quibus actibus suis omnibus vehementissime carus, hostibus vero terrori habebatur. Sed iste Normannis resistendo multas præclaras pugnas perfecit : a quibus ad ultimum captus et occisus, lucem juvenis amisit. Necnon Fulco Rufus habuit et tertium, juniorem prædictorum, de quo post loquemur.

Rufus itaqne Fulco ad senilem ætatem perductus, jam infestatione Normannorum aliquatenus sedata, cum, lumine visus imminuto, sibi propinquare sentiret mortem, de excessibus in quibus offenderat com-

(1) Add. du Spic. : *Rainoni*.

punctus et pœnitens, nam in libidinum petulantiam vitiosus fuisse narratur, per domnum Herveum Andegavensem episcopum, virum religiosum et timentem Deum, emendationem suarum culparum Deo obtulit. Qui, pro redemptione earum, thesaurum suum totum pauperibus erogavit; insuper et monasteriis Sancti Albini Sanctique Licini, in quibus utrisque tunc temporis clerici degebant, optimam curtem Chiriacum, super alveum Ligeris positam, in elemosinam eis in perpetuum tradidit. Clerici vero Sancti Martini, post donationem factam et scriptam, a duabus aliis congregationibus in partem sextam acciti sunt. Fulco senex et plenus dierum mortuus est in senectute bona, sepultusque in ecclesia Beati Martini juxta patrem suum Ingelgerium.